1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2021

г. Нижневартовск

№ 1514

О внесении изменений постановление

администрации района от 28.01.2021 № 81

«Об определении границ

противопожарных разрывов,

расположенных на территории района, и

проведении их проверок»

В целях своевременного предупреждения угрозы природных пожаров

и организации борьбы с ними на территории района, в соответствии

с Федеральными законами от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент

о требованиях пожарной безопасности», от 04.12.2006 № 200-ФЗ «Лесной

кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 07.10.2020 № 1614 «Об утверждении Правил пожарной

безопасности в лесах», сводом правил СП 4.13130.2013 «Системы

противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах

защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям»:

1. Внести в постановление администрации района от 28.01.2021 № 81

«Об определении границ противопожарных разрывов, расположенных на

территории района, и проведении их проверок» следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Организовать работу комиссии с выездом в населенные пункты: пгт.

Излучинск, д. Соснина, д. Вампугол, пгт. Новоаганск, с. Варьеган, с. Ларьяк,

расположенные на территории района.»

1.2. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы района                                                                                       Х.Ж. Абдуллин

2

Приложение к постановлению

администрации района

от 24.08.2021 № 1514

«Приложение 3 к постановлению

администрации района

от 28.01.2021 № 81

ПЛАН

мероприятий по определению границ противопожарных разрывов,

расположенных на территории района, и проведению их проверок

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

исполнения
Ответственные за исполнение

1. Подготовить и направить в электронном виде

проектные границы населенных пунктов: пгт.

Излучинск, д. Соснина, д. Вампугол, пгт.

Новоаганск, с. Варьеган, с. Ларьяк в местной

системе координат и генеральные планы поселений

в муниципальное казенное учреждение

Нижневартовского района «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

до 23.08.2021

управление градостроительства, развития жилищно-

коммунального комплекса и энергетики администрации

района (В.Ю. Прокофьев).

2. Направить в электронном виде топографические

карты (картографические материалы) населенных

пунктов: пгт. Излучинск, д. Соснина, д. Вампугол,

пгт. Новоаганск, с. Варьеган, с. Ларьяк в

до 23.08.2021

муниципальное казенное учреждение Нижневартовского

района «Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям» (В.М. Кубко)

3

муниципальное казенное учреждение

Нижневартовского района «Управление

имущественными и земельными ресурсами»

3. Подготовить и направить в электронном виде

топографические карты (картографические

материалы) территорий лесного фонда,

сопредельных с границами населенных пунктов:

пгт. Излучинск, д. Соснина, д. Вампугол, пгт.

Новоаганск, с. Варьеган, с. Ларьяк, схем

противопожарных разрывов с указанием границ и

угловых координатных точек в муниципальное

казенное учреждение Нижневартовского района

«Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям»

до 24.08.2021

Нижневартовский территориальный отдел – лесничество на

подведомственной территории (Е.Ю. Платонов) (по

согласованию);

Аганский территориальный отдел – лесничество на

подведомственной территории (В.А. Хорошилов) (по

согласованию).

4. Подготовить и направить в электронном виде

топографические карты (картографические

материалы) территорий лесного фонда,

сопредельных с границами населенных пунктов:

пгт. Излучинск, д. Соснина, д. Вампугол, пгт.

Новоаганск, с. Варьеган, с. Ларьяк, схем

противопожарных разрывов с указанием границ и

угловых координатных точек в муниципальное

казенное учреждение Нижневартовского района

«Управление имущественными и земельными

ресурсами»

24.08.2021

муниципальное казенное учреждение Нижневартовского

района «Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям» (В.М. Кубко);

4

5. Организовать выезды к месту проведения проверок

противопожарных разрывов с целью сбора и

актуализации необходимой информации для

составления картографических материалов

с 25.08 по

03.09.2021

по графику

муниципальное казенное учреждение Нижневартовского

района «Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям» (В.М. Кубко);

муниципальное казенное учреждение Нижневартовского

района «Управление имущественными и земельными

ресурсами» (Н.Л. Желудкова);

Нижневартовский территориальный отдел – лесничество на

подведомственной территории (Е.Ю. Платонов) (по

согласованию);

Мегионский территориальный отдел – лесничество на

подведомственной территории (И.М. Берсенев) (по

согласованию);

Аганский территориальный отдел – лесничество на

подведомственной территории (В.А. Хорошилов) (по

согласованию);

главы городских и сельских поселений района на территории

поселений, в рамках своих полномочий

6. Обобщение информации, подготовка отчетной

документации по итогам проверки

противопожарных разрывов

до 04.09.2021

муниципальное казенное учреждение Нижневартовского

района «Управление имущественными и земельными

ресурсами» (Н.Л. Желудкова);

муниципальное казенное учреждение Нижневартовского

района «Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям» (В.М. Кубко)

».